
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

  

  

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  令和 4年 3月号 

 

 

春の風が快い季節となりましたが、皆様お変わりございませんか？ 

コロナウイルスに対する配慮が欠かせない日々は続いておりますが、 

これまでに培ってきた知恵や対応力をフル活用し、大切な日々の生活を守っ

ていきましょう！ 

 

令和3年度もコロナの対応に追われる 1年でしたが、ナースセンターでは感

染予防対策を講じながら、相談、研修、看護の出前授業等々の事業を継続して

参りました。 

 

 

4070 件 

219件 150 件 

4616 件 

令和３年４月～令和４年１月までに求職

者の方から合計9,055件のご相談を頂

きました。 

ご相談方法の内訳と件数・割合は左記グ

ラフの通りです。電話、メールでのご相

談が多くを占めています。 

この結果を踏まえ、対面（来所）でのご相

談により多く対応できるよう、令和 4 年

度は、利便性の高いハローワーク仙台で

の相談時間を増やしました。（詳細は日

程をご覧ください） 

予約のお電話お待ちしております！ 



 

【 復職技術研修（半日） 】 

 ◆研修内容：採血と静脈注射等についての講義・演習 

 ◆時  間：13時～15時 30分 

  ◆定  員：各 10名 

 

 

 

 

 

・お申し込みはナースセンターまでお電話📞でお願いいたします。 

       ・参加される当日、看護師等の免許証をコピー（Ａ4）またはスマホで撮影し、ご持参ください。 

       ・看護協会の駐車場はご利用頂けません。お車の方は近隣の駐車場をご利用ください。 

【 復職総合研修（7日間） 】 

  ◆講義・演習： 9月９日（木）～１４日（火）（土日除く４日間）９時３０分～１５時  

   ◆病院実習 ： 講義終了後～１０月（3日間）  

   ◆申込締切 ： ８月２０日（金）  

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

・日時・場所は変更になる場合があります。 

・１回の相談時間は３０分ほどです。相談ご希望の方は、ナースセンターまでお電話📞で 

ご予約ください。 

ご相談・研修はすべて無料です。 

ご相談は個別、秘密厳守ですので安心してご利用ください。 

ハローワークと連携しています。研修受講・ご相談は雇用保険受給者の求職活動実績になります。        

 実施予定日 場所 申込締切 

１回目 6月 30日（木） 大崎訪問看護ステーション 6月 23日（木） 

2回目 7月２８日（木） ハローワーク仙台 5階 ７月 21日（木） 

3回目 8月 25日（木） ハローワーク仙台 5階 8月 18日（木） 

潜在看護職員復職研修 ご案内 

 

 

ナースセンターの他、県内 6 ヶ所の

ハローワークにも相談員（看護職）

が伺って相談をお受けしています。 

無料 

令和 4 年度の技術研修（半

日）は全８回。内容を充実さ

せて皆様のご参加をお待ち

しております！ 

詳細は協会 HP をご覧頂くか、ナースセンター                    

にお問合せください。 

次回ナースセンターだより６月号でもご紹介します！ 

大河原 塩釜　 古川　 石巻 気仙沼

第4火曜日 第1火曜日 第2金曜日 第３金曜日 第４木曜日

４月 　ーー 21日 　ーー 5日 　ーー 15日 　ーー
５月 24日 　ーー 13日 　ーー 　ーー
６月 　ーー 16日 　ーー 7日 　ーー 17日 　ーー

　   ７月 　26日 　ーー 　8日 　ーー 　ーー

13：30～
15：30

13：00～
15：00

13：00～
15：00

実施予定日
時

19日

13：00～
15：00

13：00～
15：00

21日

仙台
第3木曜日

9：30～
12：10

13：30～
16：10



学校に到着後は、看護の出前授業を開催。 

現役看護師を講師に迎え、看護の魅力を 

生徒の皆さんにお届けします！ 

 

 

 

 

 

 

   🚌 運行ルート 

     11：00 宮城県庁前 

               出発式 

   ～ 青葉通り ～                

楽天生命パーク宮城   

～ 広瀬通り ～         16：00仙台市立青陵中等教育学校  

                      

 

 

宮城県看護協会 宮城県ナースセンター 

〒981-0933 

仙台市青葉区柏木２丁目 3-23  

ナースセンター相談受付時間 

月～金 ： 8：30～16：30  

(年末年始・祝日は除く)  

来所相談のみ要予約  

TEL：022-272-8573 

Mail：miyagi@nurse-center.net 

  

  

 

  

 

「宮城県ナースセンターだより」は３ヶ月

毎の発行です。ユーザ―登録後一年間発送

させて頂いております。送付が不要な方は、

ご面倒でもナースセンターまでご連絡頂く

か、eナースセンター内の「就職活動状況」

を「就職活動をしていない」に変更をお願い

いたします。 

ご不明な点・ご意見等ございましたらご連

絡ください。 

 《 アクセス 》 

仙台市営バス 

 JR仙台駅西口 

 バスプール⑩⑮⑯番より 

 大学病院経由「厚生病院前」 

   ～徒歩５分 

 

  仙台市営地下鉄南北線 

  「北四番丁駅」 

   ～徒歩 25分 

 

令和 4年 4月より 

受付時間が変わり 

ます！ 

 

今年はどんな素敵なデザ

インで登場するか・・ 

どうぞお楽しみに 

こちらは 

昨年のバス 

県道 31 号線 

mailto:miyagi@nurse-center.net

